
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Ekonomika a právo v podnikání
 
Vygenerováno: 20. 5. 2024
 

 
O studijním programu
 
Právo je jako šachová partie. Musíte předvídat kroky soupeře, kombinovat a vědět, kdy dát mat. Naučíme vás, jak ovládnout pravidla
hry. Poradíte si s komplexními otázkami právních předpisů v Česku i Evropě, zorientujete se v problematice legislativy a dokážete se
rozhodovat v podnikání samostatně na základě svých vlastních poznatků.
 
V podnikatelských kruzích totiž nic nedoplňuje znalost ekonomiky lépe, než právní povědomí. Díky této kombinaci oborů budete
schopni odevzdávat úřadům a soudům kvalifikovaná podání či uzavírat obchodní, pojistné a licenční smlouvy. Navíc porozumíte
principům obchodování s cennými papíry a proniknete do problematiky českého a mezinárodního obchodního práva.       
 
Jaké předměty vás čekají?
● Právo mezinárodního obchodu
● Bankovnictví a kapitálové trhy
● Finanční a daňové právo
● Ekonomika a řízení podniku
● Právní předpisy v podnikání
 
Profese
 

Prokurista
Pojišťovací zprostředkovatel
Vedoucí pracovník na právním nebo ekonomickém oddělení
Odborník v institucích Evropské unie a mezinárodních organizacích
Referent specialista regulace finančního trhu nebo specialista státní kontroly na finančním trhu
Interní auditor specialista
Pracovník finančních a právních útvarů státní správy
Referent finančních úřadů a specialista v daném oboru
Manažer zahraničního obchodu
Ekonom a manažer
Auditor
Ekonom v korporátní sféře, neziskových organizacích a municipalitách

Fakulta Ekonomická fakulta
Studijní program Ekonomika a management
Typ studia navazující magisterské
Jazyk výuky čeština
Kód specializace S03
Název specializace Ekonomika a právo v podnikání
Standardní délka studia 2 roky
Katedra Katedra práva
Zodpovědná osoba prof. Ing. Petra Horváthová, Ph.D., MBA
Oblasti vzdělávání (zaměření) Ekonomické obory
Klíčová slova obchodní právo, finanční řízení, mezinárodní obchod, právní předpisy v podnikání,

ekonomika a právo v podnikání, finanční, daňové a pojistné právo

https://www.ekf.vsb.cz/119/cs
https://profily.vsb.cz/HAS70


-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Celní deklarant
Daňový poradce
Člen orgánu obchodní korporace
Specialista a analytik v oblasti mezinárodního obchodu
Insolvenční správce
Specialista v pojišťovnictví

 
Dovednosti
 

Znalost problematiky malého a středního podnikání
Tvoření obchodních smluv
Znalost fungování EU
Znalost právních předpisů v podnikání
Znalosti podnikové ekonomiky
Znalost závazkového práva
Znalosti obchodního tajemství
Analytické dovednosti
Znalost a orientace v pojišťovnictví
Hodnocení pojistných produktů
Aplikování právních/ekonomických nástrojů pro řešení problémů
Znalost strategického plánování a managementu
Znalosti ochrany spotřebitele na finančním trhu
Znalost mezinárodního obchodu
Znalost správního řízení
Orientace v ochraně osobních údajů
Znalost právní terminologie
Řešení obchodních případů se zahraničím

 
Uplatnění absolventa
 
Absolventi studijní specializace Ekonomika a právo v podnikání obecně budou připraveni pro práci samostatných odborných
pracovníků – specialistů, pro výkon funkce manažerů na středních a vyšších úrovních.
 
Typické pracovní pozice:
- ekonom v korporátní sféře, neziskových organizacích a municipalitách,
- člen orgánu obchodní korporace, prokurista,
- vedoucí pracovník na právním nebo ekonomickém oddělení,
- insolvenční správce, auditor, daňový poradce, pojišťovací zprostředkovatel (po splnění povinných podmínek),
- specialista v pojišťovnictví,
- celní deklarant,
- interní auditor specialista,
- referent specialista regulace finančního trhu nebo specialista státní kontroly na finančním trhu,
- pracovník finančních a právních útvarů státní správy,
- manažer zahraničního obchodu,
- samostatný podnikatel.
 
Cíle studia
 
Cílem specializace Ekonomika a právo v podnikání je připravit kvalifikované odborníky, kteří budou schopni v kontextu vykonávat
právní a ekonomické odborné činnosti na středním a vyšším stupni řízení. Studium je zaměřeno a strukturováno tak, aby absolvent v
praktických a širokých souvislostech propojil ekonomické a právní znalosti a nalezl uplatnění v různých klíčových oblastech podnikové



-

sféry jako manažer, podnikatel, ekonom, vedoucí referent specialista s vynikajícími předpoklady k uplatnění v zahraničním obchodním
styku.
 
Odborné znalosti absolventa
 
Obsahem studia je získání znalostí  a porozumění teoriím, konceptům a metodám v oblastech:
- finančního práva, práva kapitálového trhu,
- daňového práva, jak hmotného, tak procesního,
- práva duševního vlastnictví,
- pojistného práva komerčního pojišťovnictví v podnikatelské praxi,
- právních předpisů, upravujících oblast podnikání,
- práva EU a práva mezinárodního obchodu,
- podnikání zahraničních subjektů v ČR,
- ekonomického a finančního řízení,
- strategického plánování a managementu.
 
Odborné dovednosti absolventa
 
- identifikování faktického, ekonomického a právního stavu problému v praxi,
- analyzování problému a aplikování pro něj právního/ekonomického řešení, včetně definování hrozeb a příležitostí, využití takových
právních/ekonomických nástrojů, které na ně nejlépe reagují,
- porozumění právním textům a právním jednáním,
- rozhodování v oblasti ekonomického a finančního řízení podniku,
- vytváření právních jednání, používání odpovídající právní terminologie,
- hodnocení vyplývajících povinností a vyvození praktických doporučení v závazkovém právu,
- orientace v problematice tří rovin vztahů v oblasti mezinárodního obchodu,
- porozumění návaznostem regulace EU ve vztahu k jednotlivým podnikatelům,
- orientace v oblasti mezinárodních obchodních transakcí,
- analyzování pojistného programu, pojistné smlouvy a pojistných podmínek,
- hodnocení nabízených pojistných produktů z hlediska jejich rizika a proveditelnosti,
- zpracování základních podání vůči orgánům správy daní, orientace v daňovém systému,
- provádění komplexní analytické a koncepční činnosti v oblasti ochrany spotřebitele na finančním trhu,
- orientace v ochraně osobních údajů,
- analyzování ochrany obchodního tajemství a know-how,
- využívání strategického plánování a strategického managementu.
 
Obecné způsobilosti absolventa
 
- přenášet získané znalosti a dovednosti pro řešení praktických úloh,
- organizovat a koordinovat tým pro řešení zadaného úkolu,
- identifikovat faktický, ekonomický a právní stav problému v praxi,
- analyzovat problém a aplikovat pro něj právní/ekonomické řešení, včetně definování hrozeb a příležitostí, využití takových
právních/ekonomických nástrojů, které na ně nejlépe reagují,
- porozumět právním textům a právním jednáním, používat odpovídající právní argumentaci,
- identifikovat problémy z manažerské praxe,
- rozvinout studijní dovednosti a zájem o studovaný obor vzhledem k možnému doktorskému studiu,
- používat odborných znalostí, dovedností a obecné způsobilostí v alespoň jednom cizím jazyce.
 
Studijní plány
 

forma prezenční (cs)

https://edison.sso.vsb.cz/cz.vsb.edison.edu.study.prepare.web/StudyPlan.faces?studyPlanId=25989&locale=cs

